

C.A.C. Fonden

Agerøvej 49

8381 Tilst

CVR-nr. 11 72 00 48

Årsrapport 2015

Årsrapporten er godkendt på fondens årsmøde
den 25/5 2016

Claus Søgaard-Christensen
Dirigent

RSM

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	16
Balance pr. 31. december	18
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	22
Noter til årsregnskabet	23

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan fondens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.008.664	864.630	768.670	726.657	692.319
Resultat før finansielle poster	67.915	41.118	49.218	26.236	55.851
Resultat af finansielle poster	867	173	362	936	1.426
Årets resultat	47.542	27.861	35.454	17.783	32.725
Balance					
Balancesum	587.705	529.631	464.264	456.704	395.332
Egenkapital	315.067	270.226	245.312	212.749	196.961
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	24.460	17.714	21.166	13.430	10.787
- investeringsaktivitet	-13.632	-31.602	-13.798	-45.839	-16.319
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-18.024	-33.414	-16.243	-23.042	-17.189
- finansieringsaktivitet	-8.963	19.803	-24.869	56.446	-4.689
Antal medarbejdere	608	540	479	452	412
Nøgletal					
Overskudsgrad	6,7%	4,8%	6,4%	3,6%	8,1%
Soliditetsgrad	53,6%	51,0%	52,8%	46,6%	49,8%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

C.A.C. Fonden er en erhvervsdrivende fond, der driver virksomhed med handel mv. indenfor særligt autobranschen. Herudover yder fonden bl.a. støtte til samfundsgavnligt, kulturelle og sociale formål.

Udvikling i året

Fondens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 47.541.789 for såvel koncernen som for moderfonden, og fondens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 315.066.681 for såvel koncernen som for moderfonden.

Den forløbne del af indeværende regnskabsår har udviklet sig tilfredsstillende, markedsforholdene taget i betragtning, og der forventes et positivt resultat for 2016.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende og lever op til bestyrelsens forventninger.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Det er ledelsens opfattelse, at fonden og koncernen ikke er udsat for risici ud over, hvad der er sædvanligt for branchen.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Fondens og koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af fondens og koncernens aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke fondens og koncernens finansielle stilling.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader

Fonden og koncernen belaster ikke det eksterne miljø ud over, hvad der er sædvanligt for virksomheder i branchen.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Fondens indsats angående samfundsansvar hviler på fundatsen, som angiver, at fonden foretager uddelinger til støtte af samfundsgavnligt, kulturelle og sociale formål, og herunder ikke mindst støtte til Købstadsmuseet Den Gamle By og Gammel Estrup, Herregårdsmuseet.

Fondens politik vedrørende samfundsansvar er således identisk med formuleringerne i fundatsen. Politikken udmøntes således i årlige donationer til de omtalte formål.

I 2015 er der således uddelt t.kr. 2.612 i donationer til ovenstående formål og heraf den væsentligste del til Købstadsmuseet Den Gamle By og Gammel Estrup, Herregaardsmuseet, hvorved fondens politik anses for opfyldt.

Fonden har ikke særlige politikker for at respektere menneskerettigheder eller for at reducere klimapåvirkninger.

Ledelsesberetning

Måltal for det øverste ledelsesorgan

C.A.C. Fonden:

Fondens fundats fastsætter i overensstemmelse med stifterens ønske, at bestyrelsesmedlemmer udpeges, således at funktionsperioden er fra udpegning til vedkommende bliver 70 år. Fundatsen rummer mulighed for at forlænge perioden til det fyldte 72. år.

Ledelsen består i dag udelukkende af mænd.

Det er ledelsens mål, at der inden for en periode på fire år regnet fra juni 2015 i forbindelse med vacance skal indvælges et bestyrelsesmedlem, der er kvinde.

Der er ikke i året sket ændringer i bestyrelsens sammensætning, hvorfor fonden endnu ikke har nået måltallet for det øverste ledelsesorgan.

Fondens uddelingspolitik:

Fonden foretager uddelinger i overensstemmelse med de detaljerede retningslinjer, der fremgår af fondens fundats. Disse politikker er yderligere omtalt i foranstående redegørelse om samfundsansvar, hvortil der henvises.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal:

Overskudsgrad $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$

Soliditetsgrad $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		kr.	kr.	kr.	kr.
Nettoomsætning		1.008.663.589	864.629.548	4.010.028	3.918.800
Andre driftsindtægter		1.022.748	616.022	0	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-589.611.930	-513.520.770	0	0
Andre eksterne omkostninger		-98.844.057	-92.626.372	-951.552	-1.046.225
Bruttoresultat		321.230.350	259.098.428	3.058.476	2.872.575
Personaleomkostninger	1	-233.135.778	-201.483.159	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger		88.094.572	57.615.269	3.058.476	2.872.575
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-19.695.906	-16.325.881	-1.679.837	-1.679.938
Andre driftsomkostninger		-483.767	-171.478	0	0
Resultat før finansielle poster		67.914.899	41.117.910	1.378.639	1.192.637
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	0	0	46.467.554	26.619.285
Finansielle indtægter	3	5.134.544	4.737.237	613.059	934.558
Finansielle omkostninger	4	-4.267.492	-4.564.378	-917.463	-885.026
Resultat før skat		68.781.951	41.290.769	47.541.789	27.861.454
Skat af årets resultat	5	-17.341.613	-11.337.298	0	0
Resultat før minoritetsinteresser		51.440.338	29.953.471	47.541.789	27.861.454
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-3.898.549	-2.092.017	0	0
Årets resultat		47.541.789	27.861.454	47.541.789	27.861.454

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december (Fortsat)

Note	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.
Forslag til resultatdisponering				
Uddelinger	3.371.958	6.695.479	3.371.958	6.695.479
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	43.467.554	23.619.285	43.467.554	23.619.285
Overført resultat	702.277	-2.453.310	702.277	-2.453.310
	<u>47.541.789</u>	<u>27.861.454</u>	<u>47.541.789</u>	<u>27.861.454</u>

Balance pr. 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		kr.	kr.	kr.	kr.
AKTIVER					
ANLÆGSAKTIVER					
Immaterielle anlægsaktiver					
	6				
Erhvervede licenser		0	0	0	0
Goodwill		12.246.730	14.412.851	0	0
		<u>12.246.730</u>	<u>14.412.851</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver					
	7				
Grunde og bygninger		81.545.871	84.231.674	30.297.485	31.977.322
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		27.420.946	26.328.550	0	0
Indretning af lejede lokaler		951.172	1.362.451	0	0
		<u>109.917.989</u>	<u>111.922.675</u>	<u>30.297.485</u>	<u>31.977.322</u>
Finansielle anlægsaktiver					
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0	283.420.394	239.781.498
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	1.648.189	3.637.319	1.563.249	3.551.159
Andre tilgodehavender	9	68.470	1.243.594	0	1.112.639
Deposita	9	3.474.677	2.857.979	0	0
		<u>5.191.336</u>	<u>7.738.892</u>	<u>284.983.643</u>	<u>244.445.296</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>127.356.055</u>	<u>134.074.418</u>	<u>315.281.128</u>	<u>276.422.618</u>

Balance pr. 31. december (Fortsat)

Note	Koncern		Morderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.
AKTIVER				
OMSÆTNINGSAKTIVER				
Varebeholdninger				
Færdigvarer og handelsvarer	270.213.424	226.261.459	0	0
Forudbetaling for varer	261.100	0	0	0
	<u>270.474.524</u>	<u>226.261.459</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	138.519.203	128.383.122	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	22.622.508	21.166.042
Andre tilgodehavender	38.051.425	30.809.832	14.000	28.169
Udskudt skatteaktiv	1.144.231	489.560	0	0
Periodeafgrænsningsposter	10 2.072.582	1.390.556	0	0
	<u>179.787.441</u>	<u>161.073.070</u>	<u>22.636.508</u>	<u>21.194.211</u>
Likvide beholdninger	<u>10.087.062</u>	<u>8.221.865</u>	<u>3.088.203</u>	<u>378.772</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>460.349.027</u>	<u>395.556.394</u>	<u>25.724.711</u>	<u>21.572.983</u>
AKTIVER I ALT	<u>587.705.082</u>	<u>529.630.812</u>	<u>341.005.839</u>	<u>297.995.601</u>

Balance pr. 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		kr.	kr.	kr.	kr.
PASSIVER					
EGENKAPITAL					
	11				
Fondskapital		11.659.125	11.659.125	11.659.125	11.659.125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		271.102.403	227.463.507	271.102.403	227.463.507
Overført resultat		27.805.153	27.102.876	27.805.153	27.102.876
Hensat til uddelinger		4.500.000	4.000.000	4.500.000	4.000.000
Egenkapital i alt		315.066.681	270.225.508	315.066.681	270.225.508
Minoritetsinteresser		11.605.756	8.879.152	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER					
Andre hensættelser	12	970.982	970.982	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		970.982	970.982	0	0

Balance pr. 31. december (Fortsat)

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		kr.	kr.	kr.	kr.
PASSIVER					
GÆLDSFORPLIGTELSER					
Langfristede gældsforpligtelser	13				
Gæld til realkreditinstitutter		36.599.548	38.461.757	22.044.132	23.127.250
Andre kreditinstitutter		0	1.499.000	0	0
Deposita		0	0	954.960	954.960
		<u>36.599.548</u>	<u>39.960.757</u>	<u>22.999.092</u>	<u>24.082.210</u>
Kortfristede gældsforpligtelser					
Gæld til realkreditinstitutter	13	1.867.697	1.818.338	1.083.118	1.054.245
Kreditinstitutter	13	98.380.537	101.221.295	1.032.455	1.567.243
Leasingforpligtelser	13	0	97.000	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		53.123.136	51.060.624	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	110.122
Selskabsskat		13.418.143	3.026.879	0	0
Anden gæld		56.232.042	51.483.884	824.493	826.223
Periodeafgrænsningsposter	14	440.560	886.393	0	130.050
		<u>223.462.115</u>	<u>209.594.413</u>	<u>2.940.066</u>	<u>3.687.883</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>260.061.663</u>	<u>249.555.170</u>	<u>25.939.158</u>	<u>27.770.093</u>
PASSIVER I ALT		<u>587.705.082</u>	<u>529.630.812</u>	<u>341.005.839</u>	<u>297.995.601</u>
Leje og leasingforpligtelser	15				
Eventualposter mv.	16				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	18				
Transaktioner med nærtstående parter	19				
Redegørelse for god fondsledelse	20				

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2015	2014
	kr.	kr.
Årets resultat	47.541.789	27.861.454
Reguleringer	19.190.810	15.983.000
Ændring i driftskapital	-46.171.335	-28.222.184
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	20.561.264	15.622.270
Minoritetsinteresser	3.898.549	2.092.017
Pengestrømme fra driftsaktivitet	24.459.813	17.714.287
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-1.250.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-18.024.092	-33.414.237
Salg af materielle anlægsaktiver	3.020.804	2.528.268
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	2.547.556	737.970
Udbytte til og forskydning i minoritetsinteresser	-1.175.905	-204.392
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-13.631.637	-31.602.391
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter	-1.812.850	-680.293
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter	-4.339.758	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-97.000	-81.000
Nedbringelse af langfristet gæld i øvrigt	0	-276.600
Optagelse af gæld til kreditinstitutter	0	23.753.382
Donationer udbetalt	-2.871.958	-2.695.479
Kapitalreguleringer	158.587	-216.968
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-8.962.979	19.803.042
Ændring i likvider	1.865.197	5.914.938
Likvider 1. januar	8.221.865	2.306.927
Likvider 31. december	10.087.062	8.221.865
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	10.087.062	8.221.865
Likvider 31. december	10.087.062	8.221.865

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	210.951.171	182.306.292	0	0
Pensioner	13.536.401	11.262.325	0	0
Andre omkostninger til social sikring	5.584.931	4.952.631	0	0
Andre personaleomkostninger	3.063.275	2.961.911	0	0
	233.135.778	201.483.159	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	3.277.456	2.736.607	250.000	275.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	608	540	0	0
			Moderselskab	
			2015	2014
			kr.	kr.
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder			46.467.554	26.619.285
			46.467.554	26.619.285
			Moderselskab	
			2015	2014
			kr.	kr.
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	529.000	668.563
Andre finansielle indtægter	5.134.544	4.737.237	84.059	265.995
	5.134.544	4.737.237	613.059	934.558

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moterselskab	
	2015	2014	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	4.267.492	4.237.805	917.463	885.026
Kursreguleringer omkostninger	0	326.573	0	0
	4.267.492	4.564.378	917.463	885.026
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	17.999.327	11.237.262	0	0
Årets udskudte skat	-657.714	100.036	0	0
	17.341.613	11.337.298	0	0
6 Immaterielle anlægsaktiver				
Koncern				
		Erhvervede licenser	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar		13.699.719	23.190.575	36.890.294
Afgang i årets løb		-458.516	0	-458.516
Kostpris 31. december		13.241.203	23.190.575	36.431.778
Af- og nedskrivninger 1. januar		13.699.719	8.777.723	22.477.442
Årets afskrivninger		0	2.166.122	2.166.122
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang		-458.516	0	-458.516
Af- og nedskrivninger 31. december		13.241.203	10.943.845	24.185.048
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		0	12.246.730	12.246.730

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar	121.014.858	84.216.778	4.253.187	209.484.823
Valutakursregulering	0	27.522	0	27.522
Tilgang i årets løb	253.938	17.617.971	152.183	18.024.092
Afgang i årets løb	-22.959	-7.969.243	0	-7.992.202
Kostpris 31. december	<u>121.245.837</u>	<u>93.893.028</u>	<u>4.405.370</u>	<u>219.544.235</u>
Opskrivninger 1. januar	<u>1.747.145</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.747.145</u>
Opskrivninger 31. december	<u>1.747.145</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.747.145</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	38.530.329	57.888.230	2.890.736	99.309.295
Valutakursregulering	0	14.768	0	14.768
Årets afskrivninger	2.936.980	14.059.265	563.462	17.559.707
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-20.198</u>	<u>-5.490.181</u>	<u>0</u>	<u>-5.510.379</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>41.447.111</u>	<u>66.472.082</u>	<u>3.454.198</u>	<u>111.373.391</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>81.545.871</u>	<u>27.420.946</u>	<u>951.172</u>	<u>109.917.989</u>

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

Moderselskab

	Grunde og bygning- er
Kostpris 1. januar	<u>61.236.685</u>
Kostpris 31. december	<u>61.236.685</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	29.259.363
Årets afskrivninger	<u>1.679.837</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>30.939.200</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u><u>30.297.485</u></u>

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2015	2014
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	<u>12.317.991</u>	<u>12.317.991</u>
Kostpris 31. december	<u>12.317.991</u>	<u>12.317.991</u>
Værdireguleringer 1. januar	227.463.507	204.096.649
Valutakursregulering	171.342	-252.427
Årets resultat	46.797.554	26.619.285
Udbytte til moderselskabet	-3.000.000	-3.000.000
Forskydning i intern avance på varebeholdninger	<u>-330.000</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>271.102.403</u>	<u>227.463.507</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>283.420.394</u>	<u>239.781.498</u>

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Aktieselskabet Carl Christensen	Aarhus	12.100.000	100%	235.316.383	40.432.001
C.A.C. Finans ApS	Aarhus	125.000	100%	48.434.051	6.365.553

Noter til årsregnskabet

9 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehaven- der	Deposita
Kostpris 1. januar	3.503.805	1.243.594	2.857.979
Tilgang i årets løb	0	0	616.698
Afgang i årets løb	-1.904.958	-1.175.124	0
Kostpris 31. december	<u>1.598.847</u>	<u>68.470</u>	<u>3.474.677</u>
Opskrivninger 1. januar	133.515	0	0
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-84.173	0	0
Opskrivninger 31. december	<u>49.342</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.648.189</u>	<u>68.470</u>	<u>3.474.677</u>

Moderselskab

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehaven- der
Kostpris 1. januar	3.419.123	1.112.639
Afgang i årets løb	-1.904.958	-1.112.639
Kostpris 31. december	<u>1.514.165</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 1. januar	132.037	0
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-82.953	0
Opskrivninger 31. december	<u>49.084</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.563.249</u>	<u>0</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende bl.a. husleje, forsikringspræmier og abonnementer.

Noter til årsregnskabet

11 Egenkapital

Koncern

	Fondskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Hensat til uddelinger	I alt
Egenkapital 1. januar	11.659.125	227.463.507	27.102.876	4.000.000	270.225.508
Uddelinger	0	0	0	-2.871.958	-2.871.958
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	171.342	0	0	171.342
Årets resultat	0	43.467.554	702.277	3.371.958	47.541.789
Egenkapital 31. december	11.659.125	271.102.403	27.805.153	4.500.000	315.066.681

Moderselskab

	Fondskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Hensat til uddelinger	I alt
Egenkapital 1. januar	11.659.125	227.463.507	27.102.876	4.000.000	270.225.508
Uddelinger	0	0	0	-2.871.958	-2.871.958
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	171.342	0	0	171.342
Årets resultat	0	43.467.554	702.277	3.371.958	47.541.789
Egenkapital 31. december	11.659.125	271.102.403	27.805.153	4.500.000	315.066.681

Der har ikke været ændringer i fondskapitalen i de seneste 5 år.

12 Andre hensættelser

Andre hensættelser vedrører hensættelser til garantiforpligtelser samt retablering af lejemaal.

Noter til årsregnskabet

13 Langfristede gældsforpligtelser

	Koncern		Morderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	28.724.700	30.804.084	17.406.786	18.613.524
Mellem 1 og 5 år	7.874.848	7.657.673	4.637.346	4.513.726
Langfristet del	36.599.548	38.461.757	22.044.132	23.127.250
Inden for et år	1.867.697	1.818.338	1.083.118	1.054.245
	38.467.245	40.280.095	23.127.250	24.181.495
Andre kreditinstitutter				
Mellem 1 og 5 år	0	1.499.000	0	0
Langfristet del	0	1.499.000	0	0
Inden for et år	1.499.000	0	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	96.881.537	101.221.295	1.032.455	1.567.243
Kortfristet del	98.380.537	101.221.295	1.032.455	1.567.243
	98.380.537	102.720.295	1.032.455	1.567.243
Deposita				
Mellem 1 og 5 år	0	0	954.960	954.960
Langfristet del	0	0	954.960	954.960
Kortfristet del	0	0	0	0
	0	0	954.960	954.960

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter til årsregnskabet

15 Leje og leasingforpligtelser

Koncernen har indgået lejeaftaler vedrørende ejendomme. Den samlede lejeforpligtelse i uopsigelighedsperioden udgør t.kr. 16.457.

Koncernen har indgået leasingaftaler. Den samlede leasingforpligtelse i uopsigelighedsperioden udgør t.kr. 70.

16 Eventualposter mv.

Der påhviler koncernen en udskudt skat vedrørende moderfonden på t.kr. 5.356. Den udskudte skat vedrører skattemæssige afskrivninger på bygninger.

Kautions- og garantiforpligtelser

Der er stillet betalingsgaranti overfor leverandør på t.kr. 1.275 pr. 31. december 2015.

Til sikkerhed for huslejemellemværender har koncernen stillet bankgarantier på t.kr. 852.

I forbindelse med koncernens erhvervelse af en ejendom i 2016, som skal placeres i en kommende ny tilknyttet virksomhed, som er stiftet efter 31. december 2015, har selskabet afgivet en garanti på t.kr. 59.220 overfor sælger af den omtalte ejendom.

Moderfonden har stillet en ulimiteret selvskyldnerkaution for bankmellemværender i en tilknyttet virksomhed. Mellemværendet udgjorde pr. 31. december 2015 t.kr. 119, hvortil kommer en garantiprovision på t.kr. 59.220.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 38.467 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør t.kr. 42.085.

Koncernen har desuden stillet virksomhedspant på t.kr. 45.000 i varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en bogført værdi på t.kr. 149.397 for bankmellemværender for dele af koncernen.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moterselskab	
	2015	2014	2015	2014
	kr.	kr.	kr.	kr.
18 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
RSM plus:				
Revisionshonorar	718.989	718.989	25.000	25.000
Skatterådgivning	139.600	139.600	10.000	10.000
Andre ydelser	256.140	258.019	76.700	77.425
	<u>1.114.729</u>	<u>1.116.608</u>	<u>111.700</u>	<u>112.425</u>
Andre revisionsfirmaer:				
Revisionshonorar	137.491	43.707	0	0
Skatterådgivning	1.621	16.806	0	0
Andre ydelser	19.602	38.433	0	0
	<u>158.714</u>	<u>98.946</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.273.443</u>	<u>1.215.554</u>	<u>111.700</u>	<u>112.425</u>

19 Transaktioner med nærtstående parter

Moderfondens nærtstående parter omfatter fondens bestyrelse samt alle tilknyttede virksomheder i koncernen.

Transaktioner med nærtstående omfatter følgende:

Moderfonden udlejer tre ejendomme til tre tilknyttede virksomheder for en årlig leje på t.kr. 4.010 i 2015.

Moderfonden bliver i fællesskab administreret af bestyrelsesformand og dattervirksomheden Aktieselskabet Carl Christensen og betaler et årligt samlet administrationsvederlag for dette på t.kr. 125.

Moderfonden udbetaler et samlet bestyrelseshonorar på t.kr. 250 i moderfonden til moderfondens bestyrelse.

Moderfondens bestyrelsesformand har ud over bestyrelseshonorar i moderfonden modtaget bestyrelseshonorarer og honorarer for advokatopgaver i fondens koncernselskaber på i alt t.kr. 415. Et bestyrelsesmedlem er direktør i en dattervirksomhed, og der er i aflønningen af denne funktion indbygget en bonusaftale, som er afhængig af driftsresultatet før skat i dele af koncernen.

Der eksisterer to lån/mellemregninger mellem moderfonden og to dattervirksomheder. Disse lån/mellemregninger udgjorde i alt et tilgodehavende for moderfonden på t.kr. 22.623 pr. 31. december 2015. Lån/mellemregninger forrentes på markedsvilkår i niveauet 2,5 %.

Noter til årsregnskabet

20 Redegørelse for god fondsledelse

Bestyrelsen i CAC Fonden har forholdt sig til de 16 anbefalinger for god fondsledelse. De 16 anbefalinger følges principielt alle men med følgende modifikationer:

Udvælgelse og sammensætning af bestyrelsen:

Anbefalingerne til udvælgelse og sammensætning følges principielt men med respekt for fundatsens bestemmelser om udpegning af bestyrelsesmedlemmer.

Oplysninger om de enkelte bestyrelsesmedlemmer:

Bestyrelsesmedlemmernes stilling, alder, køn, dato for indtræden, medlemmernes særlige kompetencer samt medlemmernes tillidsposter i andre organisationer mv. oplyses ikke i 2015-regnskabet, men vil af praktiske grunde blive indarbejdet i årsregnskabet for 2016.

Udpegningsperioden for bestyrelsen:

Anbefalingerne af, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år og maksimalt for en periode på 4 år følges ikke som følge af stifterens beslutninger om udpegning i fundatsen.

Ledelsens vederlag:

Anbefalingerne af, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert medlem af bestyrelsen modtager fra fonden og fra andre tilknyttede virksomheder i koncernen følges ikke, idet der i stedet gives oplysninger i henhold til årsregnskabsloven om det samlede vederlag, som bestyrelsesmedlemmer modtager fra fonden og fra andre tilknyttede virksomheder i koncernen. Disse oplysninger indgår i note 1.

På tilsvarende måde indgår vederlag, som fondens bestyrelsesmedlemmer modtager som direktion andre steder i koncernen.